[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» 01. 2023 г.

                          № 30

О внесении дополнений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы»

Рассмотрев ходатайство главы Молодежного муниципального образования о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Иркутского районного муниципального образования
на 2021-2023 годы», в соответствии со ст. ст. 7, 15 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 10, 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании приказа службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области
от 20.01.2011 № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.09.2016 № 312 «О подготовке схемы размещения нестационарных объектов», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Иркутского районного муниципального образования
на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы»
(далее – схема), следующие изменения: раздел «Молодежное муниципальное образование» схемы изложить в следующей редакции:
	МОЛОДЕЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	№ п/п
	Адрес
расположения

(место
расположения) нестационарного

торгового объекта)
	Вид
нестационарного торгового
объекта
(палатка,

киоск, автолавка,

лоток и другое)
	Количе-

ство нестацио-

нарных

торговых

объектов
	Специализация  нестацио-

нарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестацио-

нарного
торгового объекта
(кв.м.)
	Площадь земель-

ного участка (кв.м.)
	Собственник земельного участка,
на котором расположен нестационарный
торговый
объект

	Срок,
период размещения нестационарного торгового объекта

	41
	Иркутский район,

район поворота
с Байкальского

тракта
на ул. Светлая,
п. Новая Разводная,

рядом с магазином «Элит»
	Квасная бочка
	1
	Квас
	7
	7
	Молодежное муниципальное образования
	Сезон

	42
	Иркутский район,

10 км. Байкальского тракта (вблизи

полосы отвода 50 м.
от автодороги)
	Квасная бочка
	1
	Квас
	7
	7
	Молодежное муниципальное образования
	Сезон

	43
	Иркутский район, конечная остановка
п. Молодежный
	Квасная бочка
	1
	Квас
	4
	4
	Молодежное муниципальное образования
	Сезон

	44
	Иркутский район,

п. Молодежный,
ул. Исхинская,
конечная остановка
	Автолавка
	1
	Продовольственные товары (рыбная продукция)
	16
	16
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	45
	Иркутский район,

п. Молодежный,
ул. Исхинская,
конечная остановка
	Автолавка
	1
	Продовольственные

Товары (рыбная продукция)
	15
	15
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	46
	Иркутский район,
10 км. Байкальского тракта, рядом

с магазином «Слата»
	Квасная бочка
	1
	Квас
	5
	5
	Молодежное муниципальное образования
	Сезон

	47
	Иркутский район,
9 км. Байкальского тракта, рядом
с магазином «Элит»
	Торговый прилавок
	1
	Бахчевые культуры
	2
	2
	Молодежное муниципальное образования
	Сезон

	48
	Иркутский район,

11км. Байкальского

тракта, район

Поклонного креста (вблизи полосы

отвода 50 м.
от автодороги)
	Торговый

прилавок
	1
	Бахчевые культуры
	2
	2
	Молодежное муниципальное образования
	Сезон

	49
	Иркутский район,

п. Молодежный,
ул. Исхинская,
район конечной остановки
	Киоск
	1
	Продовольственные товары (молочная продукция)
	30
	30
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	50
	Иркутский район,

п. Молодежный,
ул. Исхинская,

конечная остановка
	Киоск
	1
	Печатная продукция
	19
	19
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	51
	Иркутский район,

п. Молодежный,
ул. Исхинская,
конечная остановка
	Павильон
	1
	Табачные изделия
	27
	27
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	52
	Иркутский район,

п. Молодежный,

ул. Исхинская,
конечная остановка

	Киоск
	1
	Продовольственные товары (молочная продукция)
	6.
	6
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	53
	Иркутский район,

п. Молодежный,

ул. Исхинская,
конечная остановка
	Павильон
	1
	Продовольственные товары
	196
	196
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	54
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Спортивная,
конечная остановка
	Киоск
	1
	Продовольственные товары (мороженое)
	7
	7
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	55
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Спортивная,

конечная остановка
	Павильон
	1
	Продовольственные товары (мороженое)
	22
	22
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	56
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Спортивная,
конечная остановка
	Павильон
	1
	Продовольственные товары (мороженое)
	13
	13
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	57
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Спортивная,
конечная остановка
	Киоск
	1
	Ремонт сотовых телефонов
	7
	7
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	58
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Исхинская,
конечная остановка
	Киоск
	1
	Продовольственные товары (мороженое)
	8
	8
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	59
	Иркутский район,
п. Молодежный,

ул. Исхинская,
конечная остановка
	Павильон
	1
	Продовольственные товары (овощи, фрукты)
	34
	34
	Молодежное муниципальное образования собственность
	Кругло

годично

	60
	Иркутский район,
п. Молодежный,

ул. Дорожная
	Павильон
	1
	Услуги общественного питания
	30
	30
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	61
	Иркутский район,

п. Молодежный,
ул. Дорожная
	Павильон
	1
	Продовольственные товары (рыбная продукция)
	30
	30
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	62
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Исхинская,
конечная остановка
	Автолавка
	1
	Продовольственные товары (мясо и мясная продукция)
	14
	14
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	63
	Иркутский район,
п. Молодежный,
ул. Исхинская,
конечная остановка
	Автолавка
	1
	Продовольственные товары (овощи, саженцы)
	11
	11
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	64
	Иркутский район,
п. Молодежный,

ул. Исхинская,
конечная остановка
	Автолавка
	1
	Продовольственные товары (мясо и мясная продукция)
	12
	12
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	65
	Иркутский район,
п. Молодежный, 11

рядом с ДК
	Павильон
	1
	Продовольственные  товары, непродовольственные товары
	12
	12
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	66
	Иркутский район,
п. Молодежный,
рядом с Аллеей Ветеранов
	Павильон
	1
	Продовольственные  товары, непродовольственные товары
	12
	12
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	67
	Иркутский район,
п. Молодежный,

рядом с Аллеей Ветеранов

	Павильон
	1
	Продовольственные  товары, непродовольственные товары
	24
	24
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	68
	Иркутский район,

п. Молодежный,

ул. Исхинская,
конечная остановка
	Павильон
	1
	Цветы
	14
	14
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69
	Иркутский район,
п. Новая Разводная,

ул. Строителей, напротив автомойки «Светлый угол»

	Павильон
	1
	Цветы
	17
	17
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69.1
	Иркутский район,
п. Новая Разводная,

ул. Светлая,

рядом с магазином  «Хлеб-Соль»
	Мобильный торговый объект
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69.2

**
	Иркутский район,
п. Новая Разводная,

ул. Лазурная
	Павильон
	1
	Продовольственные товары
	30
	30
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69.3
	Иркутский район,
п. Новая Разводная,
ул. Строителей, напротив остановочного пункта «Новая Разводная»
	Киоск
	1
	Услуги обществен
ного питания (шашлык)
	20
	20
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69.4
	Иркутский район,
п. Молодежный,
пер. Снежный,
рядом с ЦК «Мир»
	Павильон
	1
	Цветы
	43
	43
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69.5
	Иркутский район,
п. Молодежный,
пер. Снежный,
рядом с ЦК «Мир»
	Павильон
	1
	Продовольственные товары
	20
	20
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

	69.6
	Иркутский район,
п. Молодежный,
пер. Снежный, рядом
с ЦК «Мир»
	Киоск
	1
	Продовольственные товары, непродовольственные товары
	14
	14
	Молодежное муниципальное образования
	Кругло

годично

2. Отделу потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования в течение пяти рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления направить его в сканированной форме посредством электронной почты в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования
от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы» информацию о внесении изменений
в правовой акт.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

    Л.П. Фролов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О внесении дополнений
 в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 №  752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования
 на 2021-2023 годы»
ПОДГОТОВИЛ:

Заместитель начальника
отдела потребительского рынка

«____» _______________ 2023 г.

                               Е.В. Якимова

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Начальник отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2023 г.                                                             О.А. Неделько

Заместитель Мэра района

«____» _______________ 2023 г.                                                        Е.Ю. Емельянова
Начальник правового управления

«____» _______________ 2023 г.

              Д.М. Остапенко

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и

жизнеобеспечению

«____» _______________ 2023 г.

     М.П. Халтаева

Начальник управления архитектуры

и градостроительства – главный архитектор
Иркутского района

«____» _______________ 2023 г.

               В.А. Ванчикова

Руководитель аппарата – начальник

организационно-контрольного управления

 «____» _______________ 2023 г.

      С.В. Базикова

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Министерство имущественных отношений Иркутской области – 1;

2. Служба потребительского рынка и лицензирования Иркутской области – 1;

3. Отдел потребительского рынка администрации Иркутского района –1;

4. Главе Молодежного муниципального образования – 1;

5. Газета Ангарские огни – 1;

6. Информсервис – 1.